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اخبار کارگری

چندیــن ماه اســت کــه موضوع 
معیشت و مشــکلات کاهش قدرت 
خرید کارگران و لــزوم ترمیم مزدی، 
به محل مناقشه بین کارگران و دولت 

تبدیل شده است.
طبق گفته‌های اعضــای کارگری 
شورای عالی کار، در جریان افزایش مزد 
1402 و پــس از مخالفت نمایندگان 
کارگران با افزایش 27 درصدی حداقل 
مزد، وزیر کار قــول داد در صورتی‌که 
دستمزد کارمندان افزایش یابد دستمزد 
کارگران نیز افزایش یابد. با این حال در 
جلسه هشتم آبان ماه سال جاری شورای 
عالــی کار، برخلاف نظــر نمایندگان 
کارگران، بررسی و ترمیم مزدی انجام 

نشد.
این در حالی‌ست که پانزدهم آبان 
ماه »میثم لطیفی« رئیس ســازمان 
اداری و استخدامی کشور در ابلاغیه‌ای 
به تمامی دستگاه‌های اجرایی، ضوابط 
اجرایی نحوه اعطای مزایای جانبی به 
کارکنان دستگاه‌های اجرایی را ابلاغ 
کرد. بر این اساس کارکنان دولت در هر 
یک از مناسبت‌های مذهبی عید سعید 
مبعث، ماه مبارک رمضان، عید سعید 
غدیرخم و عید سعید قربان یک میلیون 

تومان هدیه خواهند گرفت.
به اعتقاد فعالان کارگری، ابلاغیه 
رئیس ســازمان اداری و استخدامی 
مبنی بر پاداش یک میلیونی، مصداق 
افزایش حقوق کارمندان است. اکنون 
نمایندگان کارگری انتظار دارند که در 

جلسه پایان آبان ماه بحث ترمیم مزد 
بررسی شود.

پاداش   یک    میلیونی  کارمندان 
مصداق   افزایش حقوق   است

»هادی ابوی« نماینده کارگران در 
شورای عالی کار با اشاره به ابلاغ اعطای 
مزایای جانبی به کارکنان دستگاه‌های 
اجرایی به میزان یک میلیون تومان برای 
مناسبت‌های مذهبی گفت: در جلسه 
شورای عالی کار که روز دوشنبه )29 آبان 
ماه( برگزار خواهد شد، درباره این ابلاغیه 
و تعمیم آن به جامعه کارگری گفت‌وگو 

خواهیم کرد.
وی با اشاره به اینکه در نشست قبلی 
شــورای عالی کار که پیش از انتشــار 
این ابلاغیه برگزار شــد، ما درباره نامه 

معاون اول رئیس‌جمهــوری در مورد 
اصلاحیه مصوبه افزایش ضریب حقوق 
سال 1402 کارمندان و بازنشستگان 
دولت، بحــث و گفت‌وگو کردیم که آیا 
این اصلاحیه مصــداق افزایش حقوق 
کارمندان اســت یا نه؟ اما در نشست 
بعدی حتماً این ابلاغیــه را نیز مطرح 

خواهیم کرد.
ابوی اظهار کرد: ماحصل نشســت 
قبلی شورای عالی کار این بود که تا جلسه 
بعدی شورا، یک جلسه هماهنگی برگزار 
شود که طرف کارگری پیشنهاد کرد این 
جلسه در قالب کمیته مزد برگزار شود 
چرا که هر سال در این موقع مذاکرات 

تعیین دستمزد سال آینده در دستور 
کار این کمیته قرار می‌گیرد و این کمیته 

نیز باید فعال شود.

وزیر کار:   مصوبه   دولت،   نه   
افزایش حقوق   بلکه   جابه‌جایی   

است
نماینده کارگران در شورای عالی کار 
با اشاره به اینکه جلسه هماهنگی شرکای 
اجتماعی، در هفته جاری برگزار خواهد 
شد، گفت: از نظر نمایندگان کارگری، 
نامه معاون اول رئیس‌جمهوری در مورد 
اصلاحیه مصوبه افزایش ضریب حقوق 
سال 1402 کارمندان و بازنشستگان 
دولت، مصداق افزایش حقوق اســت 
اما وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
اعتقاد داشــت که با ایــن مصوبه فقط 
جابه‌جایی‌هایــی صــورت می‌گیرد و 

دریافتی کارکنان تغییری نمی‌کند.
ابوی افزود: بررســی‌های ما نشان 
می‌دهد که بــا همین مصوبه هم نوعی 
افزایش حقوق بــرای کارمندان اعمال 
می‌شود و بر اســاس همین نامه، قصد 
پیگیــری وعده وزیر کار بــرای ترمیم 
حقوق کارگران را داشــتیم که بعد از 
آن، ابلاغیه سازمان اداری و استخدامی 
برای پــاداش یکی میلیــون تومانی 
کارمندان دولت برای مناســبت‌های 
مذهبی منتشر شد و اکنون به استناد 
هر دو مورد برای ترمیم دستمزد تلاش 

خواهیم کرد.
ابوی با تأکید بر اینکــه کارگران با 

مشکلات معیشتی دست و پنجه نرم 
می‌کنند، گفت: وزیــر کار قول داده به 
امضای خود در مصوبــه 1402 درباره 
اینکه اگر حقوق کارمندان افزایش یابد، 
حقوق کارگران هــم افزایش می‌یابد 
عمل کند اما تاکنون درباره اینکه آیا این 
پاداش‌ها مصداق افزایش حقوق است یا 

خیر، به توافق نرسیده‌ایم.

دولتی   که   به   دستور جلسه   هم 
پایبند    نمی‌ماند

هر چند ابوی از بررسی موضوع ترمیم 
دستمزد کارگران در جلسه روز دوشنبه 
شورای عالی کار خبر می‌دهد اما اخبار 
نشان می‌دهد که دستور این جلسه نیز 

چراغ خاموش عوض شده است.
طبق این گزارش، اعضای کارگری 
شــورای عالی کار از دریافت دعوتنامه 
برگزاری نشست ســه‌جانبه این شورا 
خبر دادند اما در دعوتنامه‌ای که اعضای 
کارگری دریافت کرده‌اند، موضوع اصلی 
جلسه »رســیدگی به مسأله مسکن 
کارگری« عنوان شده است در حالی‌که 
در نشست پیشین شورای عالی کار، وزیر 
کار قول داده بود که در نشست بعدی به 

بحث ترمیم دستمزد پرداخته شود.

جلسه امروز شورای عالی کار، فرصتی برای راستی‌آزمایی وعده‌های دولت

حقوق کارکنان دولتی، چراغ خاموش افزایش یافت
انتقاد پرستاران اسلام‌آباد غرب 

از عدم پرداخت کارانه و اضافه‌کاری
جمعی از پرستاران اسلام‌آباد، با اشاره به برگزاری 
اعتراض صنفی روز شنبه )27 آبان( این عده، از شرایط 
شغلی و معیشتی خود انتقاد کردند. به گزارش ایلنا، 
این پرستاران از عدم پرداخت کارانه و اضافه‌کاری سال 
گذشته و همچنین عدم پرداخت تعرفه ۱۶ماه گذشته 
ناراضی‌اند و می‌گویند: از تیر ماه سال قبل، مطالبات 
تعرفه‌گذاری برای ما واریز نشــده اســت. پرستاران 
اسلام‌آباد غرب با بیان اینکه از مسئولان وزارت بهداشت 
درخواست داریم پرداخت مطالبات مزدی پرستاران 
کشــور را در اولویت قرار دهند، افزودنــد: به مقامات 
اســتانی هم مراجعه کردیم اما تاکنون پاسخ روشنی 

نگرفته‌ایم.
    

رانندگان تاکسی‌های اینترنتی 
بیمه می‌شوند

نمایندگان مجلس بندی از لایحــه برنامه هفتم را 
تصویب کردند که به موجب آن رانندگان تاکسی‌های 
اینترنتی می‌توانند به‌عنوان خویش‌فرما تحت پوشش 
بیمه قرار گیرند. به گزارش ایسنا، طبق این مصوبه، ارائه 
دهندگان خدمات حمل‌ونقل بار و مســافر که از طریق 
پلتفرم‌های مجازی به فعالیت مشــغول بــوده و بیمه 
بازنشستگی ندارند، مجاز به بیمه کردن خود نزد سازمان 
تأمین اجتماعی هستند. آیین‌نامه اجرایی موضوع این 
بند به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حداکثر 
ظرف سه ماه پس از لازم‌الاجراشــدن این قانون تهیه 
می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد. در جریان 
بررسی این بند »داوود منظور« رئیس سازمان برنامه و 
بودجه ببان کرد: این رانندگان همچون اسنپ و تپسی 
در سکوهای مجازی فعالیت می‌کنند و امکان پوشش 
بیمه‌ای ندارند که شامل ۳۰۰هزار نفر می‌شود. این بند 
مجوزی به این رانندگان می‌دهد که به عنوان خویش‌فرما 

تحت پوشش بیمه قرار گیرد.
    

بخشی از معوقات مزدی کارگران 
سد کارون۴ پرداخت شد

برخی از کارگران ســد کارون ۴ واقع در شهرستان 
لردگان چهار محال بختیاری از پرداخت دو ماه از معوقات 
مزدی و عیدی خود خبر دادند. به گزارش ایلنا و به گفته 
این کارگران، مدیریت سد کارون ۴ معادل دو ماه از حدود 
۵ ماه معوقات مزدی کارگران را پرداخت کرد اما کارگران 
نگران وضعیت نامعلوم مابقی مطالبات خود هستند. به 
گفته آنها، جدا از تاخیر در پرداخت حقوق، یک سال حق 
عیدی )سال ۱۴۰۱( کارگران پرداخت نشده بود که اخیرا 
کارفرما حق عیدی کارگران را در سه قسط پرداخت کرد 
اما زمان پرداخت حدود ۱۰ سال حق سنوات مشخص 
نیســت. به گفته کارگران این واحد عمرانی که در حال 
حاضر ۱۱ نفرند و به عنوان نقشه‌بردار، نگهبان، راننده، 
کارگر اداری و فنی در سد کارون ۴ مشغول به کار هستند، 
خواسته آنها از مسئولان این است که با توجه به افزایش 
هزینه‌های جاری، تمام تلاش خود را انجام دهند تا زمینه 
پرداخت تمامی معوقات کارگــران در یک الی دو نوبت 

فراهم شود.
    

بازنشستگان شوش باز هم 
مقابل تامین اجتماعی تجمع کردند

یک فعال صنفی در تجمع بازنشســتگان شوش 
مقابل اداره تامین اجتماعی این شهر گفت: امیدوارم 
مســئولان صدای ما را بشــنوند. فریدون نیکوفرد 
در گفت‌وگــو با ایلنــا، از فوت یک خانم بازنشســته 
به نام »صغری کــرد« خبر داد و گفت: ایــن خانم از 
مســتمری‌بگیران حداقلی بود که ماه‌هــا با هدف به 
دست آوردن ســاده‌ترین حقوق زندگی مطالبه‌گری 
کرد. او افزود: بازنشستگان در مراسم تشییع جنازه وی 
حضور پررنگی داشتند. متاسفانه وی مستمری‌بگیر 
و صاحب فرزند بیکار بــود و با مســتمری دریافتی 
نمی‌توانســت زندگی را بگرداند. نیکوفرد افزود: این 
خانم مستمری‌بگیر وضعیت معیشتی سختی داشت 
اما به‌رغم بیماری، در تجمعات بازنشســتگان حضور 
می‌یافت. این فعال صنفی بازنشستگان گفت: امروز 
باز هم مقابل تامین اجتماعی جمع شــدیم. اجرای 
ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی، درمان رایگان و بهبود 
وضعیت معیشتی، خواسته‌های ما بازنشستگان تامین 
اجتماعی‌ست. امیدواریم قبل از اینکه سایر بازنشستگان 
نیز به سرنوشت خانم صغری کرد دچار شوند و عمرشان 
به سرآید و به رحمت خدا بروند، گوش شنوایی برای 

شنیدن صدای مستمری‌بگیران وجود داشته باشد.

بر اساس ابلاغیه سازمان 
امور اداری و استخدامی، 
کارکنان دولت در هر یک 
از مناسبت‌های مذهبی 
عید مبعث، ماه رمضان، 

عید غدیرخم و عید قربان 
یک میلیون تومان هدیه 

خواهند گرفت

بررسی‌ها نشان می‌دهد 
که با مصوبه دولت نوعی 

افزایش حقوق برای 
کارمندان اعمال می‌شود 
و براساس همین ابلاغیه، 
نمایندگان کارگری قصد 

پیگیری وعده وزیر کار 
برای ترمیم حقوق کارگران 

را دارند

براساس مصوبه دیروز مجلس، سن بازنشستگی بیمه‌پردازان 
تمامی صندوق‌های بازنشستگی افزایش خواهد یافت.

به گزارش »توسعه ایرانی«، نمایندگان مجلس در ادامه بررسی 
لایحه برنامه هفتم توسعه طی مصوبه‌ای به منظور کاهش ناترازی 
صندوق‌های بازنشستگی، سن بازنشســتگی را برای گروه‌های 
مختلف افزایش دادند. اگر این مصوبه مجلس مراحل قانونی شدن 
را طی کند، سن بازنشستگی در ایران برای گروه‌های مختلف )بسته 

به میزان سنوات کاری فعلی( تغییر ملموسی خواهد کرد.
جزئیات این افزایش از قرار زیر است:

بر این اساس: 1. بیمه‌پردازانی که 28 تا 30 سال سابقه خدمت 
دارند به سنوات اشتغال آنها برای بازنشستگی اضافه نمی‌شود.

2. بیمه‌پردازانی که 25 تا 28 سال ســابقه خدمت دارند به 
سنوات اشتغال آنان به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی دو ماه 

اضافه می‌شود.
‌3. بیمه‌پردازانی که 20 تا 25 سال ســابقه خدمت دارند به 
سنوات اشتغال آنان به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی سه ماه 

اضافه می‌شود.
4. بیمه‌پردازانی که مطابق قوانین 10 تا 20 سال سابقه خدمت 

دارند به سنوات اشتغال آنان به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی 
چهار ماه اضافه می‌شود.

5. بیمه‌پردازانی که مطابق قوانین تا 10 سال سابقه خدمت 
دارند به سنوات اشتغال آنان به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی 

پنج ماه اضافه می‌شود.
تبصره 1- اجرای تمام یا بخشی از احکام فوق‌الذکر مشروط بر 
آن است که سن بیمه‌شده در زمان بازنشستگی برای مردان از 62 

سال و برای زنان از 55 سال بیشتر نباشد.
تبصره 2- اصلاحات فوق در قوانین صندوق‌‌های بازنشستگی 
به استثنای صندوق‌هایی که حداقل سن بازنشستگی بیمه‌شدگان 
آنها از ارقام مذکور در تبصره )1( بیشــتر است، به صورت دائمی 

اعمال می‌شود.
تبصره 3- ایثارگران و مشــمولان قوانین ســخت و زیان‌آور 

مشمول قوانین خاص خود هستند.

اظهارات مخالفان و موافقان افزایش سن بازنشستگی
این مصوبه در شرایطی به تصویب رسید که مخالفان افزایش 
سن بازنشستگی، این مصوبه را برخلاف قانون اساسی دانستند که 

تبعات اجتماعی به همراه دارد و موافقان این بند از لایحه برنامه با 
طرح موضوع افزایش امید به زندگی در مردان و زنان، این مصوبه 

را عادلانه قلمداد کردند.
»علی بابایی کارنامی« عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در 
مخالفت با این بند بیان کرد: در این بند سن بازنشستگی افزایش 
می‌یابد که مغایر با اصل ســه قانون اساسی است. در این بند سن 
بازنشستگی برای گروه‌های مختلف شاغلان افزایش پیدا کرده 
اســت. قطعا تصویب این بند تبعات اجتماعی به همراه خواهد 
داشت و باعث ایجاد نگرانی در شــاغلان می‌شود. از طرف دیگر 
شیوه پرداخت حقوق و دستمزد را برهم می‌زند. در این بند فرمول 
پیچیده‌ای برای تعدادی از شــاغلان در نظر گرفته شده و سن 

بازنشستگی را افزایش دهد.

در مقابل محمدرضا میرتاج‌الدینــی در موافقت با این بند از 
لایحه بیان کرد: این حکم یکی از بهترین حکم‌هایی اســت که 
کمیســیون تلفیق در لایحه برنامه آورده و دولت نیز با آن موافق 
است. اکنون در دنیا میانگین ســن بازنشستگی بالای ۶۳ سال 
است و در کشورهای پیشرفته نیز این سن بالاست اما در کشور 
ما بسیار پایین‌تر اســت. وی در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر در 
کشــور ما امید به زندگی خیلی بالا رفته چرا که حوزه سلامت و 
بهداشت تقویت شده است. اکنون نیز که سن بازنشستگی ۵۰ 
سال است فرد بازنشسته نمی‌رود در خانه بنشیند بلکه جای دیگر 
 مشغول کار می‌شود و این امر برای جذب جوانان در عرصه اشتغال 

مفید نیست.
»محسن زنگنه« سخنگوی کمیسیون تلفیق نیز در دفاع از 
این بند از لایحه برنامه بیان کرد: اکنون سن امید به زندگی به ۷۶ 
سال و در زنان به ۷۸ سال رسیده و در یک سازمانی مانند آموزش 
و پرورش میانگین سن بازنشستگی ۴۸ تا ۵۰ سال است، یعنی 
فرد بازنشسته از ۵۰ سالگی تا ۷۸ سالگی شغلی ندارد. از آنجا که ما 
در خصوص همسان‌سازی حقوق بازنشستگان با دولت به توافق 
رسیده‌ایم باید منابعی در اختیار صندوق قرار گیرد. ما با پیشنهاد 
دولت برای افزایش سن بازنشستگی با تغییراتی موافقت کردیم. 
دولت به ازای هر سال خدمت چهار ماه در نظر گرفته بود اما ما آن را 

بین گروه‌های مختلف تقسیم کردیم.

مجلس به افزایش سن بازنشستگی رای داد
گزارش

مدیرعامل تأمین‌اجتماعی گفت: تعرفه پرستاری شش ماهه 
همکاران در روز پرستار برای بیش از ١٨هزار نفر واریز می‌شود. 
امیدواریم سازمان برنامه و بودجه کمک و همراهی کند تا بتوانیم 
بحث تعرفه پرستاری را به‌صورت منظم و براساس شاخص‌ها و 

بدون تأخیر پرداخت کنیم.
به گزارش ایسنا، هاشم موسوی در مراسم روز پرستار افزود: 
در این روز مبارک، باید از مقام و جایگاه قشر عظیم پرستاران، 
به‌ویژه پرستاران شاغل در سازمان بزرگ تأمین‌اجتماعی که 
شــبانه‌روز تلاش می‌کنند، تقدیر کنیم. پرستاران در شرایط 
سخت، جانفشانی و ایثار می‌کنند و خدماتی ارائه می‌دهند که 
گاه حتی بیمار و همراهان وی، متوجه اهمیت و حساسیت این 
خدمات در حفظ جان بیمار و پیشــگیری از تشدید آسیب‌ها 

آگاه نیستند.

وی با تأکید بر اهمیت حفظ و نگهداشــت نیروی انسانی و 
اهمیت وجود برنامه مدون برای پیشگیری از فرسودگی نیروی 
انسانی گفت: نباید بگذاریم کادر درمان دچار فرسودگی شود 
و اقتضائات و نیازهای پیشــگیری از فرسودگی همکاران باید 
فراهم شود. یکی از موضوعاتی که به کرات در این زمینه یادآوری 
کرده‌ایم، ضرورت توجه به رفاهیــات و اوقات فراغت همکاران 
بخش درمان است. درست است که محدودیت داریم اما انتظار 
داریم دوستان حوزه منابع انسانی، برنامه‌ و پیشنهادی را در این 
زمینه به فوریت آماده کنند تا بتوانیم بخشــی از زحمات این 

عزیزان را جبران کنیم.
»مهدی اسلامی« معاون درمان سازمان نیز در این مراسم 
گفت: کادر درمان به‌ویژه پرستاران مراکز درمانی کشور در دوران 
همه‌گیری کرونا خدمات ارزشــمندی به بیماران ارائه دادند و 

حتی برخی جان خود را در راه خدمت به بیماران از دست دادند.
وی با اشاره به این‌که پرستاران از مهم‌ترین ارکان نظام سلامت 
هســتند، افزود: اگر بخواهیم کیفیت درمــان و رضایتمندی 
بیمه‌شدگان و بیماران را ارتقا دهیم، باید ساختار پرستاری را 
تقویت کنیم. کادر پرستاری همواره همراه بیمار است و تا زمان 
بهبود و ترخیص بیمار، وی را ترک نمی‌کند و خدمات پرستاران با 
دیگر اعضای نظام سلامت قابل قیاس نیست اما متأسفانه تاکنون 

پرستاران به حق خود نرسیده‌اند.
اسلامی گفت: در مورد احیای دفتر پرستاری در تشکیلات 
معاونت درمان در این دوره، مکاتبات متعددی انجام شــد و به 
زودی دفتر پرستاری در این معاونت احیا می‌شود. تعرفه‌گذاری 
خدمات پرستاری از طرح‌هایی بود که وزارت بهداشت تدوین 
کرده و قرار بــود هزینه‌هایی که از بابت اجــرای آن برای نظام 
سلامت و ســازمان تأمین اجتماعی ایجاد می‌شود را سازمان 
برنامه بودجه بپردازد. سازمان در این بخش پیگیری‌های زیادی 
انجام داد و هزینه شش ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ را از محل بودجه 
خود تأمین کرد که به زودی به حساب پرستاران که یک سوم 

کادر درمان سازمان را تشکیل می‌دهند، واریز می‌شود.

وی، جذب نیروی انسانی در بخش پرستاری مراکز درمانی 
تأمین اجتماعی را به منظور ارتقای خدمات ضروری عنوان و 
خاطرنشان کرد: کمبود نیروی انسانی در بخش‌های پرستاری 
و زیرمجموعه‌های آن قطعاً در عملکرد پزشکان و نظام سلامت 
تأثیرگذار است و طبق برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته از تمامی 
ظرفیت‌ها برای رفــع کمبود نیروی انســانی در حوزه درمان 

استفاده می‌کنیم.

مدیرعامل تأمین‌اجتماعی:

معوقات شش ماهه پرستاران به‌زودی پرداخت می‌شود

خبر

رئیس کل سازمان نظام پرســتاری با بیان اینکه اگر قوانین حیطه پرستاری 
به درستی اجرا شود، مشکلات برطرف می‌شود، بر لزوم پیگیری بازگشت به کار 
پرستاران طرحی دوران کرونا تاکید کرد. به گزارش ایسنا، محمدمیرزابیگی در 
همایش روز پرستار گفت: اگر مطالبه‌ای را مطرح می‌کنیم به خاطر وظایف قانونی 
است. در عین حال که در کنار وزارت بهداشت و از حامیان رئیس جمهور هستیم اما 

باید مطالبات جدی خود را با لحنی صریح مطرح کنیم. اگر نقدی مطرح می‌شود به 
معنای آن است که به تناسب وعده‌های داده شده باید مطالبات جامعه پرستاری را 
مطرح کنیم. وی افزود: طی سال‌های قبل حدود ۱۰ قانون برای پرستاران تصویب 
کردیم که یکی از قدیمی‌ترین آنها تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری است اما چقدر 
باید درباره آن حرف زده شود تا بالاخره به درستی اجرایی شود؟ آنچه که امروز به 

عنوان قانون تعرفه‌گذاری خدمان پرستاری اجرا می‌شود نه تنها قانون نیست که 
حتی علیه آن است. میرزابیگی افزود: آنچه که اکنون تحت هر عنوانی به پرستاران 
پرداخت می‌شود هیچ مبنای قانونی ندارد و باید براساس ارزش نسبی خدمات، 
سرانه سلامت و... پرستاری باشد. او تاکید کرد: در رابطه با قانون ارتقای بهره‌وری 
هم نکاتی داریم و اعتراضاتی را مطرح کردیم. مگر تعرفه و کارانه درست شده بود که 
خواستند در مورد این قانون هم اقدام دیگری کنند؟ وی افزود: اگر قوانین حیطه 
پرستاری به درستی اجرا شود مشکلات برطرف می‌شود. از سوی دیگر موضوع 
پرستاران طرحی که در دوره کرونا کار کردند و اکنون حدود ۶۰۰۰ نفر بیکار شدند 

باید پیگیری شود.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری:

بازگشت به کار 6 هزار پرستاران اخراجی بعد از کرونا باید پیگیری شود


